
          UBND TỈNH NINH THUẬN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Số:           /KH-SVHTTDL                      Ninh Thuận, ngày       tháng 01 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức đánh giá Chương trình hành động trước khi xem xét bổ nhiệm lại 

chức danh Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm 

 

Căn cứ Quyết định số 83/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quy định số 30-Qđi/TU ngày 20/12/2018 của Ban Thường vụ tỉnh 

ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử; 

Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, luân chuyển, từ 

chức, miễn nhiệm, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý, người quản lý doanh 

nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Sở, ban, ngành, 

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành 

phố; 

Căn cứ Quyết định số 106/2017/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, chức danh đối với 

Trưởng, Phó các đơn vị thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng, Phó 

phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá Chương trình hành động trước khi 

tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá Chương 

trình hành động trước khi tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức 

danh lãnh đạo quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 

22/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 1 Quyết định số 162/QĐ-UBND 

ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy định đánh giá Chương trình hành động trước khi tiến hành xem xét, bổ 

nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo quản lý ban hành kèm theo Quyết 

định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 
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Căn cứ Công văn số 2489/SVHTTDL-VP ngày 26/12/2022 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về chủ trương bổ nhiệm lại nhân sự chức danh Phó 

Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm; Hồ sơ đề nghị bổ nhiệm lại kèm 

theo Tờ trình số 01/TTr-TTNCVHC ngày 04/01/2023 của Trung tâm Nghiên cứu 

văn hóa Chăm;   

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành kế hoạch tổ chức đánh giá 

Chương trình hành động trước khi xem xét bổ nhiệm lại chức danh Phó Giám đốc 

Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Phát hiện, lựa chọn, bổ nhiệm người thực sự có năng lực lãnh đạo, quản 

lý, có trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp; có phẩm chất chính trị, đạo đức, 

đáp ứng vị trí lãnh đạo, quản lý cần bổ nhiệm.  

- Thực hiện công khai, minh bạch, đúng quy trình, điều kiện, tiêu chuẩn 

trong công tác bổ nhiệm lại để công chức, viên chức cố gắng rèn luyện, phấn đấu; 

nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý. 

2. Yêu cầu: 

- Bảo đảm nguyên tắc Đảng lãnh đạo trực tiếp và toàn diện trong công tác 

cán bộ và quản lý đội ngũ cán bộ; nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, 

cá nhân phụ trách và phát huy vai trò, trách nhiệm, thẩm quyền của người đứng 

đầu cơ quan, đơn vị; tăng cường sự giám sát của cơ quan có thẩm quyền bổ 

nhiệm, quản lý công chức, viên chức và của các tổ chức đoàn thể cơ quan, đơn vị. 

- Bảo đảm sự ổn định, kế thừa và phát triển của đội ngũ công chức, viên 

chức; nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của cơ quan, đơn vị. 

II. Đối tượng tham gia đánh giá Chương trình hành động trước khi 

xem xét, bổ nhiệm lại: 

Ông Trượng Tính, Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm 

tham gia đánh giá Chương trình hành động trước khi xem xét, bổ nhiệm lại chức 

danh Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa Chăm. 

III. Điều kiện, tiêu chuẩn và hồ sơ đánh giá: 

1. Điều kiện, tiêu chuẩn: Đảm bảo điều kiện, tiêu chuẩn theo Quyết định 

số 106/2017/QĐ-UBND ngày 30/10/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, chức danh đối với Trưởng, Phó các đơn vị thuộc 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trưởng, Phó phòng Văn hóa và Thông tin 

thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận và các 

văn bản pháp luật có liên quan. 

2. Hồ sơ đánh giá: 

- Tờ trình đề nghị bổ nhiệm lại, kèm danh sách trích ngang của nhân sự 

được đề nghị bổ nhiệm lại. 
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- Biên bản các Hội nghị thực hiện quy trình bổ nhiệm lại, nêu rõ kết quả 

kiểm phiếu. 

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu 2C-BNV/2008 ban hành kèm theo Quyết định số 

02/2008/QĐ-BNV ngày 06/10/2008 của Bộ Nội vụ) do cá nhân tự khai và cơ 

quan quản lý trực tiếp xác nhận. 

- Bản báo cáo tự nhận xét, đánh giá việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ 

trong thời thời gian giữ chức vụ của viên chức lãnh đạo, quản lý, trong đó nêu rõ 

kết quả đánh giá, xếp loại của từng năm trong thời gian giữ chức vụ. 

- Bản nhận xét, đánh giá của tập thể lãnh đạo đơn vị nơi viên chức công tác, 

trong đó nêu rõ kết quả đánh giá, xếp loại từng năm trong thời gian giữ chức vụ. 

- Phiếu nhận xét, đánh giá của chi ủy chi bộ nơi đảng viên sinh hoạt, trong 

đó nêu rõ kết quả đánh giá, xếp loại đảng viên hàng năm trong 03 năm gần nhất. 

- Bản sao có công chứng các văn bằng, chứng chỉ có liên quan đến điều 

kiện, tiêu chuẩn của chức danh dự kiến bổ nhiệm lại. 

- Giấy khám sức khỏe (có kết luận của cơ quan y tế có thẩm quyền trong thời 

gian không quá 06 tháng tính đến thời điểm thực hiện quy trình bổ nhiệm lại). 

- Bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật tại thời điểm 

thực hiện quy trình bổ nhiệm lại. 

- Phiếu nhận xét, đánh giá của cấp ủy địa phương nơi cư trú về trách nhiệm 

công dân của cá nhân và gia đình. 

IV. Nội dung, hình thức, quy trình tổ chức thực hiện Hội đồng đánh 

giá Chương trình hành động và cách xác định đạt yêu cầu để thực hiện quy 

trình bổ nhiệm lại:  

Thực hiện theo quy định tại Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định đánh giá Chương trình hành 

động trước khi tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo 

quản lý; Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá Chương trình hành 

động trước khi tiến hành xem xét, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo 

quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 499/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 1 Quyết định số 162/QĐ-

UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định đánh giá Chương trình hành động trước khi tiến hành xem xét, 

bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh lãnh đạo quản lý ban hành kèm theo Quyết 

định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

V. Tổ chức thực hiện:  

1. Hội đồng đánh giá: Hội đồng đánh giá do Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch quyết định thành lập theo các Điều 4, 5 và 6 Quy định kèm theo 



 

 

4 

 

Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 22/01/2018 và Khoản 3 Điều 1 Quyết định số 

162/QĐ-UBND ngày 08/5/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

2. Số lượng, thời gian nộp Chương trình hành động: nộp 08 bản để 

chuyển cho thành viên Hội đồng và lưu hồ sơ, từ ngày ban hành kế hoạch đến hết 

ngày 16/01/2023. 

3. Thời gian tổ chức Hội đồng đánh giá: Dự kiến ngày 19/01/2023 (thời 

gian cụ thể có thông báo sau).  

4. Văn phòng Sở: 

- Tham mưu Quyết định thành lập Hội đồng đánh giá Chương trình hành 

động đối với chức danh nêu trên.   

- Tiếp nhận và chuyển Chương trình hành động của viên chức tham gia 

đánh giá đến các thành viên Hội đồng đánh giá. 

- Chuẩn bị bố trí, sắp xếp hội trường và các điều kiện cần thiết phục vụ cho 

việc tổ chức Hội đồng đánh giá. 

- Trên cơ sở báo cáo của Hội đồng về kết quả đánh giá Chương trình hành 

động, tham mưu Lãnh đạo Sở báo cáo, xin ý kiến Đảng ủy Sở xem xét, thống 

nhất trước khi biểu quyết, bổ nhiệm lại nhân sự chức danh nêu trên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đánh giá Chương trình hành động trước khi 

xem xét, bổ nhiệm lại chức danh Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa 

Chăm trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.  

 

Nơi nhận:                                                                                           GIÁM ĐỐC  
- Sở Nội vụ; 

- Đảng ủy Sở VHTTDL; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Niêm yết tại Cơ quan Sở, TT NCVH Chăm; 

- Đăng Trang TTĐT Sở VHTTDL;                                                                                  

- Lưu: VT, VP.                                                                               Nguyễn Văn Hòa 
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